nem filium dauid: unixerunt autē dño in p̄ncipem. et sadoc in pontificem. Sed itq; salomon sup̄ solium dñi in regem p̄ dauid patre suo: et cunctis placuit. et paruit illi omnis isrl̄. Sed et uniuersi p̄ncipes et potentes. et cuncti filii regis. dauid dederunt manum: et subiecti fuerunt salomoni regi. Magnificauit ergo dñs salomonem sup̄ omnē isrl̄: et dedit illi gloria regni. qualem nullus habuit ante eum rex in isrl̄.

Igitur dauid filius isai regnauit sup̄ uniuersum isrl̄: et dies quib; regnauit sup̄ isrl̄. fuerunt quadraginta anni. In hebron regnauit septē annis. in ierlm̄ annis triginta trib;: et mortuus est in senectute bona. plenus dierū et diuinis et gloria regnauitq; salomon filius eius pro eo. Gestā autē dauid regis priora et nouissima scripta sunt in libro samuel uidens. et in libro nathan p̄ph̄. atq; in uolumine gad uidens. Uniuersi q; regni eius et fortitudinis. et temporū quē transierunt sub eo. siue misrl̄ siue in cunctis regnis terrarum. Explicit paralipomenon. liber primus. versus. iij. xl.

Incipit paralipomenon. liber secundus.

onfortatus est ergo salomō filius dauid in regno suo. et dñs erat cum eo: et magnificauit eum in excelsum. Precepitq; salomon uniuerso israeli tribus. et centuriis. et ducib; et iudicib; omnis isrl̄: et principib; familiārum. et abiit cum uniuersa multitudine in excelsum gabaon. ubi erat tabernacū fēderis dei. quod fecit moysēs famulus dei in solidudine. Archam autē dei adduxerat dauid de caria thiam. in locum quē preparauerat ei. et ubi fixerat illi tabernaculum: hoc est ierlm̄. Altare quoq; ēneum qđ fabricatus fuerat beseleel filius ur. filij ur. ibi erat coram tabernaculo dñi: qđ et requisit salomon et omnis ecclēsia. Ascenditq; salomon ad altare ēneum coram tabernaculo fēderis dñi: et optulit in eo mille hostias.

Ecce autē in ipsa nocte: apparuit ei deus dicens. Postula qđ uis: ut dem tibi. Dixitq; salomō deo. Tū fecisti cum dauid patre meo in scđiam magnā: et constitueristi me regem p̄ eo. Nunc igitur dñe deus impletatur sermo tuus. quē pollicitus es dauid patri meo. Tū enī me fecisti

83

regem sup̄ popl̄n tuum multum:
qui tam innumerabilis est quā
pulus terre. Da mihi sapientiam
et intelligentiam: ut egrediar co-
ram poplo tuo et ingrediar. Q's
enī potest hunc popl̄n tuum
digne. qui tam grandis est iu-
dicare?

Dixit autē deus ad salomonem.
Quia hoc magis placuit cordi
tuo. et non postulasti diuinas.
et substantiam. et gl̄iam. neq;
animas eorum qui te oderant.
sed nec dixi uite plurimos. pe-
stis autē sapientiam et scientiam.
ut iudicare popl̄n meū. sup̄ qm̄
constitui te regē possis. sapientia
et scientia date sunt tibi. Diu-
nitas autē et substantiam. et glo-
riam dabo tibi: ut nullus in
regib; nec ante te nec post te su-
erit similis tui.

Enī ergo salomon ab excuso
gabaon in ierlm̄ coram taber-
naculo fēderis: et regnauit sup̄
isrl̄. Congregauitq; sibi currus
et equites: et facti sunt ei milles
quadrincenti currus. et duode-
cim milia equitū. et fecit eos ēē
in urbib; quadrigarū et cum
rege in ierlm̄. Prebuitq; rex in
ierlm̄ argenti et aurū quasi la-
pides. et cedros quasi sicomoros
que nascuntur in campestrib;
multitudine magna. Adduce-
bantur autē ei et equi de egyp̄to
et de coa: a negotiatorib; regis. q;
ibant et qui emebant prelio

quadrigam equorū sexcentas ar-
gentis: et equum centū quinq̄
ginta. Similiter de unius sis
regnis ceterorū: et a regib; sirię.
emptio celebrabatur. Decirent
autē salomon edificare domū
nomini dñi et palatū sibi: et
mumerauit septuaginta milia
uirorū portantiū humeris. et
octoginta milia qui cederent
lapides in montib;. prepositosq;
eorū tria milia sextentos.

Misit quoq; ad iram regem tyri:
dicens. Sicut egisti cum dauid pa-
tre meo. et misisti ei ligna cedri
na ut edificaret sibi domū in
qua et habitauit: si fac metū
ut edificem domū dñi dei mei.
et consecrem eam adadolendū
incensum corā illo. et sumigan-
dum aromata. et ad ppositionē
panē sempiternū: et holocau-
stomata mane et uespe. sabba-
us quoq; et neomenijs et solle-
nitatib; dñi dei nr̄i in sempiter-
num. que mandata sunt isti.
Domus enī quā edificare cupio:
magna est. Magnus est enim
deus nr̄: sup̄ omnes deos. Quis
ergo poterit prēualere. ut edi-
ficiet ei dignā domū? Si cēlum
et celi celorū capere cū non q-
unt. quantus ego sum ut pos-
sim ei edificare domū? Sed ad
hoc tantum ut adoleatur incē-
sum coram illo. Mitte igitur
mihi uirū eruditū qui noue-
rit opari in auro et argento.

ere et ferro. purpura. coccino. et
 iacinto. et qui sciat sculpere ce-
 laturas. cum his artificib; quos
 metū habeo in iudea et in ierlm
 quos preparauit dauid pater me-
 us. Sed et ligna cedarina mitte
 michi. et abieyna. et pinea. de
 libano. scio enī. quod servi tui
 nouerint cedere ligna delibano.
 et erunt servi mei cum servis
 tuis. ut parentur michi ligna
 plurima. Domus enī quā cupio
 edificare. magna est nimis et
 inedita. Preterea oparijs qui ce-
 suri sunt ligna servi tuis dabo
 in cibaria tricci. choros uiginti
 milia. et hordci coros tandem.
 olei quoq; sata uiginti milia.
Dixit autē h̄yram rex tyri.
 per litteras quas miserat. salo-
 moni. Quia dilexit dñs popl̄m
 suum. itcirco te regnare fecit
 sup eum. Et addidit dicens.
 Benedictus dñs d̄s nřl̄ qui fecit
 celum et terram. qui dedit da-
 uid regi filium sapientē et eru-
 ditum. et sensatum atq; pru-
 dentē. ut edificaret domum
 dño. et palatū sibi. Misit ergo
 tibi virum prudentē. et scien-
 tissimū h̄yram patrē meū. fili-
 um mulieris de filiab; dan.
 cuius pater tyrus fuit. qui
 nouerit opari in auro. et ar-
 gento. ere. et ferro. et marmo-
 re. et lignis. purpura quoq;
 et iacinto. et bisso. et coccino.
 et qui sciat celare omnē sculp-

turam et adiuuenire pruden-
 ter quodcumq; in ope necessari-
 um est cum artificib; tuis. et cum
 artificib; dñi mei dauid patris
 tui. Tricciū ergo et ordeū. et
 oleum. et uinū. quę pollicitus
 est dñs mihi. mitte seruis tuis. Nos
 autē cedimus ligna de libano
 quot necessaria habuerius. et
 applicabimus ea ratib; p mare in
 ioppe. tuum erit transferre ea
 in ierlm.

Dumerauit igitur salomon om-
 nes viros pselitos qui erant in ter-
 ra isrl̄. post dinumerationē qm
 dinumerauit dauid pater eius.
 et inueni sunt centum quinq;
 uinta milia. et tria milia sexcē-
 ti. Fecitq; ex eis septuaginta mi-
 lia qui humeris onera portareb.
 et octoginta milia qui lapides
 immontib; cedarent. tria milia
 autē et sexcentos prepositos op-
 um popl̄i. Et cepit salomon e-
 dificare domum dñi in ierlm.
 in monte oria qui demonstra-
 tus fuerat dauid patr̄ eius. in
 loco quę parauerat dauid in
 area oenā iebusei. Cepit autē
 edificare mense solo anno q̄r-
 to regni sui. Et hec sunt fun-
 damenta quę iecit salomon
 ut edificaret domum dei. lon-
 gitudinis cubitos domus in me-
 sura prima sexaginta. latitudi-
 nis cubitos uiginti. Porticū u ante
 frōtē q̄ tēdebat ilongū iuxta insutā la-
 titudinis domi. cubitorū uiginti. Porro
 altitudo tēginta cubitorū erat. et de-
 aurauit eam intrinsecus auro

mundissimo. Domū quoq; maiorem texit tabulis lignis. abi-
 egnis. et laminationes auri obrizi
 affixit p totum. sculpsitq; in
 ea palmas. et quasi catenulas
 semivicem complectentes. Stra-
 uit quoq; pavimentū templi.
 preciosissimo marmore. decorē
 multo. Porro aurū erat pbatissi-
 mū. de cuius laminationis texit
 domū et trabes eius et postes
 et parietes et os̄ha. et clavuit che-
 rubim in parietib; Fecit quoq;
 domum sc̄i sc̄orum longitudine
 iuxta latitudinem domus cubito-
 rum viginti. et latitudine simi-
 liter viginti cubitorū. et lami-
 nis aureis texit eam quasi talen-
 tiis sexcentis. Sed et clavis fecit
 aureos. ita ut singuli clavi fidos
 quinquagenarios appenderent:
 cenacula quoq; texit auro. Fecit
 autē in domo sc̄i sc̄orum cherubim
 duos ope statuario et texit eos au-
 ro. Alē cherubim viginti cubi-
 tiis extendebantur. ita ut una
 ala haberet cubitos quinq; et
 tangeret parietē domus. et alte-
 ra quinq; cubitos habens. aliam
 tangeret alterius cherub. Simi-
 liter cherub alterius ala. qnq;
 habebat cubitos. et tangebat pa-
 rietem. et ala eius altera quinq;
 cubitorū. aliam cherub alterius
 contingebat. Ignorū alē utrūsq;
 cherubin expansē erant. et ex-
 tendebāt p cubitos viginti. Ipsi
 etiam stabant erectis pedib; et